
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН 1Я И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное πpoι∣ ессиональное образовательное учреждение 
Архангельской области «Арха згельский политехнический техникум»

/3. /2 √⅛W
ПРИКАЗ

г. 1 Архангельск
№

Об утвержден зи локальных нормативных актов

В соответствии с Федеральным 
года № 273 - ФЗ «Об образовании в 
области от 02 июля 2 013 года № 712 
Уставом государственного автономного 
Архангельской области «Архангелы :i 
приказом министерства образования и 
года № 2407, протоколом педагог] 
профессионального образовательного 
политехнический техникум» (далее - у 
Совета обучающих учреждения от 
родительского собрания учреждения от

законом Российской Федерации от 27 декабря 2012 
Российской Федерации», законом Архангельской 

•41-03 «Об образовании в Архангельской области», 
> профессионального образовательного учреждения 
кий политехнический техникум», утвержденным 
науки Архангельской области от 08 декабря 2015 

ического Совета государственного автономного 
учреждения Архангельской области «Архангельский 

, треждение) от 10 декабря 2019 года № 2, протоколом 
1 декабря 2019 года № 3, протоколом общего 
07 ноября 2019 года

организации работы, принятия решений комиссией по

сконосову Андрею Александровичу разместить 
лоящего приказа, на официальном сайте учреждения

каза возложить на заместителя директора по учебно- 
нтину Васильевну.

ждения Гаус Ольге Викторовне до 23 декабря 2019 
с Порядком,

образовательном учреждении

теоретическому обучению Сухановской Татьяне
I производственному обучению Есиповой Людмиле 

п|о ознакомлению преподавателей и мастеров 
»м, утвержденным в пункте 1 настоящего приказа, до

приказываю:
1. Утвердить Порядок создания, 

урегулированию споров между участш ками образовательных отношений и их исполнения в 
государственном автономном ∏] юфессиональном 
Архангельской области «Архангельский политехнический техникум» (далее - Порядок).

2. Порядок, утвержденный в пункте 1 настоящего приказа, вводится в действие с 09 
января 2020 года.

3. Секретарю руководителя учр 
года ознакомить под роспись руковс дителей структурных подразделений 
указанным в пункте 1.

4. Начальнику отдела по 
Владимировне, начальнику отдела по 
Здиславовне провести работу 
производственного обучения с Порядю] 
09 января 2020 года.

5. Инженеру-програмисту Плс 
Порядок, утвержденный в пункте 1 наз' 
до 31 декабря 2019 года.

6. Контроль за исполнением при 
производственной работе Елсукову Baj е

Руководитель 
учреждения

Директо)

(должность (расшифровка подписи)

Д.П. Ермолин



года

ЗСТИ 
<ий

ПРИНЯТО 
педагогическим Советом 

государственного автономного 
профессионального образовател: >ного 
учреждения Архангельской о6л 
«Архангельский политехничес 

техникум»
Протокол № 2 от 10 декабря 2019

Протокол № 3 от 03 декабря 2019 года 

РАССМОТРЕНО
Советом обучающихся 

государственного автономно] о 
профессионального образовател: >ного 
учреждения Архангельской обл асти 
«Архангельский политехничес <ий 

техникум»

УТВЕРЖДЕНО 
приказом государственного 

автономного профессионального 
образовательного учреждения 

Архангельской области 
«Архангельский политехнический 

техникум» 
от 13 декабря 2019 года № 891

РАССМОТРЕНО 
на общем родительском собрании 

государственного автономного 
профессионального 

образовательного учреждения 
Архангельской области 

«Архангельский политехнический 
техникум»

Протокол № 3 от 07 декабря 2019 года

ПОРЯДОК

политехнический техникум»

участниками образовательных отношений 
гвенном автономном профессиональном

создания, организации ра юты, принятия решений комиссией по 
урегулированию споров межд) 

и их исполнения в государе
образовательном уч( еждении Архангельской области 

«Архангельский

бщие положенияI. О

ношений и их исполнения в государственном 
образовательном учреждении Архангельской

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок создания, организации 
работы, принятия решений ко миссией по урегулированию споров между 
участниками образовательных он 
автономном профессиональном 
области «Архангельский политехнический техникум» (далее - Порядок, 
учреждение).

1.2. Комиссия по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений (да нее - комиссия) создается в соответствии со 
статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федер щии».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными



области, уставом учреждения и настоящим

на образование, в том числе в случаях 
SCOB педагогического работника, вопросам 
ых актов учреждения, обжалования решений 
диплинарных взысканий,
комиссии:
ний (заявлений, жалоб, предложений);
штуации строго в установленные сроки, если 
ельные сроки рассмотрения заявления;

с ний по заявленной ситуации в соответствии с 
I z сфере образования;

ия в письменной форме до конфликтующих 
ия;
ого решения.

правовыми актами Архангельском 
Порядком.

1.4. Целями и задачами работы комиссии является создание условий для 
урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений 
по вопросам реализации права 
возникновения конфликта интер 
применения локальных норматива 
о применении к обучающимся дне

1.5. Основные этапы работы 
прием и регистрация обраще 
рассмотрение конфликтной

сторонами не оговорены дополнит
принятие объективных рент 

действующим законодательством
доведение принятого решеь 

сторон и администрации учрежден:
контроль исполнения приня '

II. Права и обязанности членов комиссии

самостоятельного

вленному вопросу открытым голосованием 
и за него проголосовало большинство членов 
е двух третей ее членов).

принятое решение
и обстоятельств

комиссии представителей конфликтующих 
тедании комиссии является обязательным), 
других заинтересованных и (или) 

немой ситуации лиц;
об изменениях в локальных нормативных 
ации основ управления или расширения прав 
,есса.

зых задач члены комиссия имеют право: 
ющих должностных лиц дополнительную

Атериалы для проведения

2.1. Для реализации заявлен
запрашивать у соответствк: 

информацию, документацию, м; 
изучения вопроса;

рекомендовать приостанавливать или отменять ранее 
на основании получения ран ;е неизвестных фактов 
конфликтной ситуации;

приглашать на заседание 
сторон (их присутствие на за< 
специалистов-консультантов, 
информированных по рассматрив;

выносить рекомендации < 
актах учреждения для демократии 
участников образовательного про д

2.2. Для реализации заявленных задач члены комиссии обязаны: 
присутствовать на всех заседаниях комиссии;
принимать активное участие в рассмотрении поданных заявлений в 

письменной форме;
принимать решение по за г 

(решение считается принятым, ес т 
комиссии при присутствии не мето



III. Состав комиссии

большинством голосов присутствующих 
щей) несовершеннолетних обучающихся (2

ством голосов из числа присутствующих 
(2 человека);

родителей (законных представителей)

3.1. Комиссия состоит из избираемых членов, представляющих: 
совершеннолетних обучающихся - 2 человека;
родителей (законных предст шителей) несовершеннолетних обучающихся 

- 2 человека;
работников учреждения - 2 человека.
3.2. Члены Комиссии избираются:
- из числа представителей совершеннолетних обучающихся - на Совете 

обучающихся простым большие 
совершеннолетних обучающихся

- из числа представителей 
несовершеннолетних обучающихся - на общетехникумовском родительском 
собрании учреждения простым 
родителей (законных представит 
человека);

- из числа представителей работников - на общем собрании трудового

полномочий члена комиссии

члена комиссии об исключении его из;ления

учреждением члена

ждения;
учреждения обучающегося, являющегося 

из учреждения обучающегося, родителем 
∣poro является член комиссии; увольнения

членов комиссии, адресованному в

сроком на два года. Состав Комиссии 
учреждения, 
ние

ответственности за

исполнения членом комиссии своих 
ъя; 
члена комиссии к

члена комиссии в ее 
ставитель от соответствующей категории 
эоцесса в соответствии с пунктом 3.2 
я срок полномочий комиссии.

- в случае прекращения трудовых отношении с 
еским работником.комиссии, являющегося педагогш

3.5. В случае досрочного прекращения полномочий 
состав избирается новый пре; 
участников образовательного ι: 
настоящего Порядка на оставшийе.

коллектива.
3.3. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить 

возможность возникновения конфшкта интересов, который мог бы повлиять на 
принимаемые комиссией решения

3.4. Комиссия формируется 
утверждается приказом директора

3.5. Досрочное прекращу 
осуществляется:

- на основании личного заяг.
состава;

- по требованию не мене: 2/3 
письменной форме директору учре

- в случае: отчисления и: 
членом комиссии; отчисления 
(законным представителем) кото 
работника - члена комиссии;

- в случае невозможное! и 
обязанностей по состоянию здоро ;

- в случае привлечения 
противоправные действия;



∣p учреждения.

заседаний комиссии, ведение протоколов 
ств отражённых в нём сведений, а также за

([формированной и приступает к работе с 
миссии.

только в
алоба, заявление, предложение) принимается

и заседания комиссии принимается ее 
основании обращения (жалобы, заявления,

редседателя и секретаря.
осуществляет общее руководство работой

«эмиссии, запрашивает дополнительную 
'(•ведения самостоятельного изучения вопроса 
ьх лиц, подписывает протокол заседания

конкретные факты или признаки нарушений 
.ных или трудовых отношений, лица, 

и дата (период времени)

ю могут направлять родители (законные 
их обучающихся, педагогические работники, 
то мере необходимости для рассмотрения 
ного обращения (жалобы, заявления,

4.1. Обращение в комисср 
представители) несовершеннолеть

4.2. Комиссия собирается 
принятого и зарегистрирован 
предложения).

Обращение (жалоба, заявление, предложение) подается 
письменной форме. Обращение (я 
только от законного представителя несовершеннолетнего обучающегося или 
совершеннолетнего обучающегося [.

В обращении указываются 
прав участников образователь 
допустившие нарушения, обстоятельства 
происхождения конфликтной сит) ации.

4.3. Решение о проведен т 
председателем (заместителем) нт 
предложения) участника образот ательных отношений не позднее 3 рабочих 
дней с момента поступления такого обращения. Правом созыва заседания 
Комиссии обладают также директэ

председателя комиссии его функции 
один из членов комиссии.
не может быть избран председателем

IV. Порядок работы комиссии

3.6. Для организации рабо ты комиссия избирает из своего состава 
простым большинством голосов п

3.7. Председатель комиссии 
комиссии, ведет заседания 
документацию, материалы для пр 
у соответствующих должности 
комиссии.

3.8. В случае отсутствия 
осуществляет его заместитель или

3.9. Директор учреждения 
комиссии.

3.10. Секретарь комиссии ведет документацию в соответствии с нормами 
делопроизводства согласно перечня, указанного в пункте п. 5.2. настоящего 
Порядка, отвечает за подготовку 
заседаний комиссии и достовернс
рассылку извещений о месте и сроках проведения заседаний комиссии.

3.11. Комиссия считается 
момента избрания всего состава ко

3.12. Организационной формой работы комиссии являются заседания, 
которые проводятся по мере необходимости, в связи поступившими в 
комиссию обращениями от участников образовательных отношений.



меры дисциплинарного взыскания и их

в. На лиц, допустивших нарушение прав 
ых представителей) обучающихся, а также

допущению нарушений в будущем.
прямой или косвенной личной

принимает участия в ее работе по
4.12. Комиссия не 

административных правонаруше 
проводит проверки по фактам нар

4.13. В случае установлен 
проступка в действиях (бездейств 
информация об этом представ! 
вопроса о применении к учг 
предусмотренных законодательст юм.

4.14. Обучающийся, родители (законные представители) обучающегося 
вправе обжаловать в комиссию 
применение к обучающемуся. При рассмотрении данного вопроса комиссия

о нарушении своего права (своих прав), 
рассмотреть поступившее от участника 

ношений письменное заявление в течение
о подачи.

4.6. Лицо, направившее в комиссию обращение, обязано присутствовать 
при рассмотрении этого обращения на заседании комиссии. Лица, чьи действия 

обращении, также обязаны присутствовать на заседании 
лия. Без присутствия представителей 
комиссии не проводится.
всестороннего рассмотрения обращений 

заседания и заслушивать иных участников 
нений.
юмочно, если все члены извещены о времени 
рисутствуют не менее двух третей от общего 
ного настоящим Порядком.

прав участников

4.4. Срок обращения в комис сию составляет 30 календарных дней со дня, 
когда участник (участники) образовательных отношений узнал (узнали) или 
должен был (должны были) узнать

4.5. Комиссия обязана
(участников) образовательных от|: 
десяти календарных дней со дня eι 

обжалуются в
комиссии и давать поясне 
конфликтующих сторон заседание

4.7. Для объективного и 
комиссия вправе приглашать на 
образовательных и трудовых отно

4.8. Заседание комиссии пра 
и месте его проведения и на нем г 
числа членов комиссии, определен

4.9. В случае установлен зя фактов нарушения 
образовательных отношений комиссия принимает решение, направленное на 
восстановление нарушенных пра: 
обучающихся, родителей (законь 
работников учреждения комиссия возлагает обязанности по устранению 
выявленных нарушений и (или) не

4.10. При возникновение 
заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении воп юса, включенного в повестку дня заседания 
комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае 
соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении 
указанного вопроса.

4.11. В случае если в комиссию поступило обращение на ее члена, он не 
рассмотрению соответствующего обращения.

рассм 1тривает сообщения о преступлениях и 
зиях, а также анонимные обращения, не 
/шения служебной дисциплины.
зя комиссией признаков дисциплинарного 
зи) обучающегося или работника учреждения 
яется директору учреждения для решения 
щемуся, работнику мер ответственности,

может приглашать заинтересо занные стороны для получения устных 
объяснений. Комиссия может григласить обучающегося для дачи устных



ия вопроса о наличии или об отсутствии

эиобщается к личному делу педагогического 
рассмотрен вопрос о соблюдении требований

проводится в присутствии педагогического 
рассматривается вопрос об урегулировании 

чии письменной просьбы педагогического

и организует ознакомление педагогического 
рассматривается вопрос об урегулировании

эекомендует директору учреждения указать 
недопустимость нарушения требований

еский работник соблюдал требования об 
!сов;
ский работник не соблюдал требования об

объяснений, при условии, что 
подростку, и соответствует мораль

4.15. По итогам рассмотрена

упившей в комиссию, и результатами её

I или об отсутствии конфликта интересов 
ътривается комиссией в случае, если стороны 

разногласия при непосредственных

вопроса применения локальных 
шмает одно из следующих решений: 
ований локального нормативного акта; 
ребований локального нормативного акта. В 
[ия обязан принять меры по обеспечению 
о нормативного акта.

это не нанесёт психологической травмы 
но-этическим нормам.
я вопроса об обжаловании применения меры 

дисциплинарного взыскания комиссия принимает одно из следующих решений: 
вменения меры дисциплинарного взыскания;

применения меры дисциплинарного 
В этом случае вынесенная мера дисциплинарного взыскания

признать обоснованность пр
признать необоснованность 

взыскания.
подлежит отмене.

4.16. Заявление о наличии 
педагогического работника рассм: 
самостоятельно не урегулировали 
переговорах.

4.17. Председатель комисси 
работника, в отношении которогс 
конфликта интересов, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании 
комиссии, с информацией, пост; 
проверки.

4.18. Заседание комиссии 
работника, в отношении которой 
конфликта интересов. При нали 
работника о рассмотрении указ шного вопроса без его участия заседание 
комиссии проводится в его отсутствие.

4.19. По итогам рассмотрен 
конфликта интересов педагогического работника комиссия принимает одно из 
следующих решений:

установить, что педагоги1 < 
урегулировании конфликта интеро 

установить, что педагогиче 
урегулировании конфликта интересов.

В этом случае комиссия 
педагогическому работнику ш 
урегулирования конфликта интс ресов, или применить к педагогическому 
работнику конкретную меру ответственности. Копия протокола заседания 
комиссии или выписка из него п 
работника, в отношении которого 
об урегулировании конфликта интересов.

4.20. В комиссию принимаются заявления по вопросам применения 
локальных нормативных актов уч юждения.

4.21. По итогам рассмотрения 
нормативных актов комиссия при

установить соблюдение треб
установить несоблюдение т 

этом случае директор учрежден 
соблюдения требования локально т



1я вопросов, указанных в пунктах 4.15, 4.19,

решение простым большинством голосов

ет быть предусмотрен порядок тайного

которое голосовал председательствующий на

предусмотрено пунктами 4.15, 4.19, 4.21 
г мотивы принятия такого решения должны 
ния комиссии.

едать информацию о совершении указанного 
подтверждающие такой факт документы в 

трехдневный срок, а при необходимости -

4.22. По итогам рассмотрен
4.21 настоящего порядка, при наличии к тому оснований комиссия может 
принять иное решение, чем этс 
настоящего Порядка. Основания 
быть отражены в протоколе заседа

4.23. В случае установления комиссией факта совершения участником 
образовательных отношений действия (факта бездействия), содержащего 
признаки административного правонарушения или состава преступления, 
председатель комиссии обязан πe∣ 
действия (бездействии) и
правоприменительные органы в 
немедленно.

4.24. Комиссия принимает 
членов, присутствующих на заседании комиссии (открытое голосование).

В работе комиссии моя
голосования, который устанавлив 1ется на заседании комиссии. При равенстве 
голосов принимается решение, за 
заседании.

4.25. Если нарушения праЬ участников образовательных отношений
возникли вследствие принятия решения учреждения, в том числе вследствие 
издания локального нормативного акта, комиссия принимает решение об 
отмене данного решения (локального нормативного акта) и указывает срок

оформляется

в письменной форме изложить своё мнение, 
чу приобщению к протоколу заседания

протоколом, которые
исполнения решения.

4.26. Решение комиссии
подписываются председателем комиссии и её членами. Член комиссии, не 
согласный с её решением, вправе 
которое подлежит обязательно

зательно для исполнения всеми участниками

лицам.

щерации порядке.

ые материалы, средства связи и др.
да, участвовавшие в ее заседании, не вправе 
им известными в ходе работы комиссии.

комиссии.
4.27. Решение комиссии об; 

образовательных отношений и подлежит исполнению в указанный срок.
4.28. Копии протокола заседания комиссии в трехдневный срок со дня 

заседания направляются директор / учреждения, полностью или в виде выписок 
из протокола - заинтересованным

4.29. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном 
законодательством Российской Фе,

4.30. Администрация учреждения создаёт условия для работы комиссии, 
предоставляет кабинет, необходим ι

4.31. Члены комиссии и ли 
разглашать сведения, ставшие 
До сведения общественности в случае необходимости доводится только приказ 
директора учреждения по итогам заботы комиссии.

4.32. Время работы комиссии ограничивается началом учебного года - 
1 сентября текущего года и временем выдачи обучающимся документов об 
образовании - 30 июня текущего J 'ода.



I решения, принятого комиссией но 
ществляется ее членом, на которого этот

4.33. Контроль исполнени 
рассматриваемому вопросу, осу 
контроль возложен комиссией.

4.34. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены 
проекты локальных нормативных актов.

V. Ведение документации

выбранный срок с

обращений

заявлений,

подавшему

законному

по
их

ние № 3).
копии приказов по учреждению по вопросам 

одну папку-регистратор. Журнал регистрации 
мдложений) в комиссию и книга протоколов

и комиссии являются:
орядка о создании, организации работы, 
/регулированию споров между участниками 
исполнения в учреждении;

заседания комиссии (приложение № 2); 
комиссии;

I юстава комиссии на

есте заседания комиссии лицу,
едложение);
комиссии;
комиссии лицу и ((или) его
,ение (жалобу, заявление, предложение).

анных обращений (жалоб,

анных обращений

(жалоб, заявлений,

(жалоб, заявлений,

осуществляет ведение следующей

5.1. Основными документам
приказ об утверждении 

принятия решений комиссий по 
образовательных отношений и их

порядок о создании, организации работы, принятия решений комиссий 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений и 
исполнения учреждением;

приказ об утверждении
распределением обязанностей члейов комиссии;

журнал регистрации письменных < 
предложений) в комиссию (приложение № 1);

накопитель зарегистрирон 
предложений) в комиссию;

уведомление о сроке и месте
книга протоколов заседаний ι
приказы об утверждении решений комиссии;
уведомление о решении комиссии лицу, подавшему обращение (жалобу, 

заявление, предложение) (прилож и
Весь перечень документов г 

работы комиссии формируется в 
заявлений (жалоб, заявлений, пр 
заседаний комиссии пронумеровываются и прошиваются в соответствии с 
нормами делопроизводства.

5.2. Секретарь комиссии
документации:

журнал регистрации обра дений (жалоб, заявлений, предложений) в 
комиссию;

накопитель зарегистриро; 
предложений) в комиссию;

уведомление о сроке и м 
обращение (жалобу, заявление, пр

книги протоколов заседание
уведомление о решении 

представителю), подавшему образ д



ный представитель), подавший обращение

хранится в учреждении в течение 5 лет.

(дателя и секретаря, письменным заявлением 
лиссии.
печатью директора учреждения, копии 

влены данному лицу секретарем комиссии в

1, качества и соблюдения норм
Зии комиссии осуществляет председатель

5.3. Контроль со держан и 
делопроизводства по документа 
комиссии.

5.4. Лицо, ((или) его заког
(жалобу, заявление, предложение), имеет право знакомиться с документами 
комиссии в присутствии ее предо 
запрашивать копии документов ко

Заверенные подписью и 
документов обязаны быть предстг: 
трехдневный срок.

5.5. Документация комиссии



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Г орядку создания, организации работы, принятия 

решений комиссией по урегулированию споров 
мок зу участниками образовательных отношений и их 

исполнения в государственном автономном 
п юфсссионалыюм образовательном учреждении 

/Архангельский политехнический техникум», 
утвержденному приказом директора 

от 13 декабря 2019 года № 891

регистрации письменных обрг 
в комиссию по урегулир, 
образовательных отнопп 

профессионального образов:.

ЖУРНАЛ 
щений (жалоб, заявлений, предложений) 
званию споров между участниками 
ний государственного автономного 
тельного учреждения «Архангельский 

политехнический техникум»

№ Дата ФИО 
заявителя

Роль зая 
у час 

образов 
OTHO

штеля как
гника
ательных
пений

Подпись 
заявителя

ФИО 
секретаря 
комиссии

Подпись 
секретаря 
комиссии



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Лорядку создания, организации работы, принятия 

решений комиссией по урегулированию споров 
ме: кду участниками образовательных отношений и их 

исполнения в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении 

Архангельской области «Архангельский 
политехнический техникум», утвержденному 

приказом директора 
от 13 декабря 2019 года № 891

Кому:
(фамилия, имя, отчество)

Уведомляю Вас о том, что заседание комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений ГАПОУ АО «АПТ» по 
рассмотрению заявления (вхо, 
от« » 20   
в 

дящий регистрационный номер  
юда) состоится «» 20 года

(указать время) в кабинете .<θ ..... ГАПОУ АО «АПТ».

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о сроке и месте заседания комиссии по урегулированию споров между 

участниками об >азовательных отношений 
ГАПОУ АО «АПТ»

Секретарь комиссии://«»20 года  
(подпись) (фамилия, имя, отчество)

(линия отрыва)

УВ1 ТОМЛЕНИЕ 
о сроке и месте заседания комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений ГАПОУ АО «Архангельский 
политехнический техникум»

Кому:
(фамилия, имя, отчество)

о заседание комиссии по урегулированию 
вательных отношений ГАПОУ АО «АПТ» по 

регистрационный
года) состоится «»  
<2 ГАПОУ АО «АПТ»

номер  
20 года

Уведомляю Вас о том, чт 
споров между участниками образе 
рассмотрению заявления (входящий 
от «»  20  
в (указать время) в кабинете

Секретарь комиссии://«»20 года 
(подпись) (фамилия, имя, отчество)



(фамилия, имя, отчество)

2.

(подпись)
Председатель комиссии:

(подпись)

(линия отрыва)

Кому:
(фамилия, имя, отчество)

Секретарь комиссии:

(подпись)

участниками образовательных отноше 
(входящий регистрационный номер  
следующее решение (протокол №

ЗЕДОМЛЕНИЕ
нию споров между участниками образовательных 
томного профессионального образовательного

20 года  (указывается  
наличии) соответствующих почтовых отправлений)

кий политехнический техникум» лицу, подавшему 
сложение) (протокол №от « » 

20 года)

_/« »20 года
(фамилия, имя, отчество)

дельности комиссии как её членами, так и

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку создания, организации работы, принятия 

решений комиссией по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений и их 

исполнения в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении 

«Архангельский политехнический техникум», 
утвержденному приказом директора 

от 13 декабря 2019 года № 891

Направлено « »  
способ отправки и/или реквизиты (при

, 13 EАПОV АО «АПТ» по итогам работы комиссии.
комиссии:

____ /« »20 года
(фамилия, имя, отчество)

У ЗЕДОМЛЕНИЕ 
о решении комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений ГАПОУ АО «Архангелы 

обращение (жалобу, заявление, пре

____/« »20 года
(фамилия, имя, отчество)

Уведомляю Вас о том, что заседание комиссии по урегулированию споров между 
зий ГАПОУ АО «АПТ» по рассмотрению заявления 

 от «»  20 года) приняло 
)т « »201 года):

Напоминаю, что решение коми :сии обязательно для исполнения всеми участниками 
образовательных отношений и подлежит исполнению в указанный срок.

В случае несогласия с принятым решением стороны имеют право обжаловать его в 
установленном действующим законодательством в области образования порядке.

Разглашение материалов де;
конфликтующими сторонами не допускается. До сведения общественности в случае 
необходимости доводится только при К: 
Секретарь

У
о решении комиссии по урегулиров;

отношений государственного авт
учреждения Архангельской облас ти «Архангельский политехнический техникум» 

лицу, подавшему обращение (жалобу, заявление, предложение)
Кому:_______________________________________________________________________________


